desta Ata, juntamente com as propostas das licitantes vencedoras, bem como com os
mapas de apuração de lances ofertados e/ou verbais apresentados pelas licitantes.
Empresa Ganhadora/com seu Respectivo Lote: Diego Pereira Fechine - ME - CNPJ Nº
33.634.178/0001-43, vencedora do certame do Lote 01 e Único pelo valor global de R$:
35.426,00 (trinta e cinco mil, quatrocentos e vinte e seis reais). Aurora/CE, 24 de Março de
2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANABUIÚ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4.001/2023-PE

OBJETO: AQUISIÇÃO DE VEÍCULO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BANABUIÚ/CE. A partir do dia 03 de abril de

[...]

11740.887000/1200-03 do Ministério da Saúde, conforme especificações apresentadas
no Edital Convocatório. Licitante Vencedor: o licitante Positivo Comercio de Artigos de
Papelaria LTDA inscrito no CNPJ nº 37.990.239/0001-66, classificado no Lote Único -
Móveis, no valor global de R$ 37.332,00 (trinta e sete mil trezentos e trinta e dois
reais), de conformidade com a Ata da sessão acostada aos autos. Homologo a presente
Licitação na forma da Lei nº 8.666/93 - Maria Nerilane Lopes dos Santos Araujo -
Ordenadora de Despesas da Secretaria Municipal de Saúde.

Barbalha/CE, 31 de março de 2023

[...]

de reforma das Unidades de Saúde Sede I, Sede II, Ubs Araticuns e Ubs Correguinho do
Silva, junto a Secretaria de Saúde do Município de Bela Cruz/CE. A CPL declara a empresa
MHE Engenharia e Serviços Ltda vencedora do certame com o menor valor global de R$
1.152.928,30 (um milhão, cento e cinquenta e dois mil, novecentos e vinte e oito reais e
trinta centavos). Os autos do processo se encontram com vista franqueada aos
interessados, a partir da data desta publicação abre-se prazo recursal, conforme Art. 109,
inciso I, alínea "a", da Lei 8.666/93.

Bela Cruz/CE, 29 de março de 2023.

[...]

é o seleção da melhor proposta para registro de preço visando futuras aqusições de
equipamentos (mobiliario; eletro eletrônico e informatica) destinado a manutenção de
diversas Secretárias do Munícipio de Campos Sales-CE, tendo como beneficiário: M
Miranda Barros - ME , inscrita no CNPJ: 07.176.005/0001-19, com o valor R$ 1.525.135,00
(Hum milhão, quinhentos e vinte e cinco mil, cento e trinta e cinco reais).

Campos Sales/CE, 31 de março de 2023
DIEGO DODSON SANTOS BATISTA

Secretaria de Administração e Finanças

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Nº 2023.03.29.03, Resultante da Tomada de Preços Nº 2023.01.24.02. Dotação

[...]

de execução será de 90 (Noventa) dias conforme cronograma físico e financeiro, contados
a partir da data da emissão da ordem de serviço. Contratada: Construtora Exito Ltda.
Assina Pela Contratada: Syomara Alves Barboza. Assina Pela Contratante: Maria Joelia
Correia Martins. Valor Global: R$ 131.456,45 (Cento e trinta e um mil, quatrocentos e
cinquenta e seis reais e quarenta e cinco centavos).

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Extrato resumido do processo de Dispensa de Licitação N.º 2023.03.23.01, cujo o
objeto é a contratação para a prestação de serviços de locação de veículos destinados
ao transporte escolar do município de Caririaçu-Ceará. Favorecido: Favorecido: CNO
Comércio e Serviços Ltda-ME, inscrita no CNPJ sob o N.º 30.085.357/0001-80, com o
valor global correspondente a quantia de R$ 590.022,50 (Quinhentos e noventa mil
vinte e dois reais e cinquenta centavos), sendo pago mensalmente o valor de R$
196.674,10 (Cento e noventa e seis mil seiscentos e setenta e quatro reais e dez
centavos), conforme boletim de medicação das ROTAS. Fundamento Legal: inciso IV do
artigo 24 da Lei no 8666/93 e Decreto N.º 05/2023 do dia 13 de Março de 2023.
Declaração de Dispensa emitida pela ordenadora de Despesas da Secretaria Municipal